
 

 

 

ประกาศสภาสถาบันวิทยาลัยชุมชน 
เรื่อง การกำหนดเขตพื้นที่บริการของวิทยาลัยชุมชน 

_________________ 

 โดยที่เป็นการสมควรให้วิทยาลัยชุมชนแต่ละแห่ง สามารถจัดการศึกษาที่ต่ำกว่าปริญญาในรูปแบบ
ของวิทยาลัยชุมชนได้กว้างขวางมากยิ่งขึ้น นอกจากเขตจังหวัดอันเป็นที่ตั้งของวิทยาลัยชุมชนในปัจจุบัน  
เพื่อเป็นการขยายโอกาสและการเข้าถึงการศึกษาระดับอุดมศึกษาต่ำกว่าปริญญา รวมทั้งการให้การศึกษาอบรม
ด้านวิชาการ และด้านวิชาชีพ เพื่อให้การจัดการศึกษาและการดำเนินงานของวิทยาลัยชุมชนเกิดผลสัมฤทธิ์  
และตอบสนองความต้องการของประชาชนในท้องถิ่นและชุมชนที่อยู่นอกเขตจังหวัดอันเป็นที่ตั้งของวิทยาลัยชุมชน
และในจังหวัดที่มีอาณาเขตติดต่อ หรืออยู่ในภูมิภาคเดียวกัน ประกอบกับในปัจจุบันมีเทคโนโลยีสมัยใหม่ 
และการใช้สื่อหลาย ๆ ประเภทเพื่อให้ผู้เรียนได้เข้าถึงแหล่งเรียนรู้ที่มีความหลากหลายทันสมัยได้ทุกที่ทุกเวลา
อย่างมีคุณภาพ โดยให้ดำเนินการตามศักยภาพและความพร้อมของวิทยาลัยชุมชน และเป็นไปตามมาตรฐาน
การจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (๓) แห่งพระราชบัญญัติสถาบันวิทยาลัยชุมชน พ.ศ. ๒๕๕๘ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ให้เป็นไปตามกฎกระทรวงการจัดตั้งส่วนราชการในสถาบันวิทยาลัยชุมชน กระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๕๙ และกฎกระทรวงมาตรฐานการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา ประกอบกับมติการประชุมสภาสถาบัน
วิทยาลัยชุมชน ครั้งที ่1/2568 เมื่อวันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2568 จึงออกประกาศไวด้ังต่อไปนี ้

 ข้อ 1 วิทยาลัยชุมชนมีพื้นที่บริการ ดังนี้ 
(1) วิทยาลัยชุมชนตราด มีพื้นที่บริการในจังหวัดตราด จันทบุรี ระยอง และชลบุรี  
(2) วิทยาลัยชุมชนตาก มีพื้นที่บริการในจังหวัดตาก ลำพูน กำแพงเพชร และสุโขทัย 
(3) วิทยาลัยชุมชนนราธิวาส มีพื้นที่บริการในจังหวัดนราธิวาส 
(4) วิทยาลัยชุมชนน่าน มีพื้นที่บริการในจังหวัดน่าน พะเยา และเชียงราย 
(5) วิทยาลัยชุมชนบุรีรัมย์ มีพื้นที่บริการในจังหวัดบุรีรัมย์  สุรินทร์ นครราชสีมา ชัยภูมิ  

และมหาสารคาม 
(6) วิทยาลัยชุมชนปัตตานี มีพื้นที่บริการในจังหวัดปัตตาน ี
(7) วิทยาลัยชุมชนพังงา มีพื้นที่บริการในจังหวัดพังงา กระบี่ และภูเก็ต 
(8) วิทยาลัยชุมชนพิจิตร มีพื ้นที ่บริการในจังหวัดพิจิตร  เพชรบูรณ์ พิษณุโลก ลพบุรี  

และนครสวรรค์ 
(9) วิทยาลัยชุมชนแพร่ มีพื้นที่บริการในจังหวัดแพร่ ลำปาง และอุตรดิตถ์  
(10) วิทยาลัยชุมชนมุกดาหาร มีพื้นที่บริการในจังหวัดมุกดาหาร นครพนม สกลนคร และกาฬสินธุ ์
(11) วิทยาลัยชุมชนแม่ฮ่องสอน มีพื้นที่บริการในจังหวัดแม่ฮ่องสอน และเชียงใหม่ 
(12) วิทยาลัยชุมชนยโสธร มีพื้นที่บริการในจังหวัดยโสธร อุบลราชธานี อำนาจเจริญ ร้อยเอ็ด 

และศรีสะเกษ  
 

/(13) วิทยาลยั... 




